Приложение № 3 к запросу

ПРОЕКТ по 44-ФЗ
Договор на поставку посуды и кухонных предметов  № ________

г.Гороховец	«___» __________2024г.
                      государственное казенное учреждение социального обслуживания Владимирской области «Гороховецкий социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Семья», далее именуемый «Заказчик», в лице директора Анны Алексеевны Смирновой, действующего на основании приказа Министра министерства социальной защиты  населения Владимирской области от 06.12.2023 года № 420-к и  в соответствии с  Уставом, с одной стороны, и_________________,  далее именуемое  «Поставщик», в лице _________________, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»  руководствуясь ГК РФ, с соблюдением пункта 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. В целях обеспечения нужд Заказчика Поставщик обязуется в соответствии с требованиями и условиями настоящего Договора поставить и передать посуду и кухонные предметы (далее по тексту – Товар) в соответствии со Спецификацией (Приложение № 1 к Договору) и календарным планом (Приложение № 2 к Договору), являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.
     1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить Товар в сроки, в порядке и на условиях, оговоренных в настоящем Договоре.
1.3. Настоящий Договор, заключенный по результатам проведения запроса ценовой информации в целях анализа рынка, получения информации о рыночных ценах товаров и определения наименьшей цены предложения на право заключить Договор (итоговый протокол от «__» ___________ 202__ года № ___________).
1.4. ИКЗ 242331300455233130100100010000000244.

2. Цена Договора и порядок расчетов.
           2.1. Цена Договора составляет _________(____________________) рублей, без учета НДС.
При этом цены за единицу измерения каждой позиции Товара устанавливаются согласно Приложению № 1.
2.2. Источник финансирования: Областной бюджет Владимирской области.
         2.3.Все расчеты по Договору производятся в рублях. Оплата Товара осуществляется Заказчиком по безналичному расчету путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 7 (семь) рабочих дней с даты подписания Заказчиком документов о приемке.
2.4. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством.
0. Цена Товара включает в себя все установленные законодательством налоги и сборы, а также все расходы и издержки Поставщика, связанные с исполнением Договора (такие как хранение, перевозка, доставка, страхование Товара, погрузочно-разгрузочные и другое).

3. Качество, ассортимент и упаковка поставляемого Товара.
3.1.Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям, указанным в Приложениях № 1 и № 2 к Договору.

4. Порядок, сроки и условия поставки Товара.
        4.1. Поставщик обязуется осуществить поставку Товара, предусмотренного Договором, в сроки и в количестве, установленные Приложениями  № 1 и № 2 к Контракту.
Поставка Товара  осуществляется согласно Приложениям  № 1 и № 2 к Договору.
Доставка товара осуществляется Поставщиком  до  Заказчика по адресу: Владимирская область, г.Гороховец, ул.Ленина, дом 68.  Поставка, разгрузка осуществляется силами и средствами поставщика.
4.2. Товар, поставляемый Поставщиком, должен соответствовать обязательным требованиям,  согласно Приложениям  № 1 и № 2 к Договору.
4.3. Товар считается сданным  Поставщиком и принятым Заказчиком с момента подписания Заказчиком документов о приемке (товарно-транспортной (товарной) накладной и (или) Акта приема-передачи Товара).
4.4. Товар, не соответствующий требованиям, указанным в Приложениях № 1 и № 2, считается недопоставленным.
5. Порядок приемки поставляемого Товара.

5.1. Заказчик обязуется осуществить с участием Поставщика приемку Товара (осмотр, проверку и принятие) в сроки и время, установленные в Заявке Заказчика.
5.2. Приемка товара осуществляется по адресу указанному в заявке Заказчика.
5.3. Со стороны Заказчика приемку Товара будут осуществлять представитель Заказчика, действующий на основании соответствующего документа (доверенности, приказа, должностной инструкции и т.д.).
5.4. Приемка Товара по количеству, ассортименту производится в момент поставки партии Товара и оформляется подписанием товарно-транспортных накладных в день поставки Товара.

6. Права и обязанности сторон.

6.1. Поставщик обязан:
6.1.1. Поставить Заказчику Товар надлежащего качества и в надлежащей упаковке в соответствии с требованиями настоящего договора.
6.1.2. Обеспечить участие своего уполномоченного представителя в процедуре приемки Заказчиком поставленного Товара. Выдать своему представителю доверенность на передачу товара с полномочиями в том числе, но, не ограничиваясь, принимать обратно товар, который заказчик отказывается принимать; подписания актов о выявленных несоответствиях условиям Договора; на присутствие при отборе проб товара при проведении экспертизы с правом подписи соответствующих документов.
6.1.3. Одновременно с поставкой Товара передать Заказчику всю необходимую документацию в соответствии с условиями настоящего Договора.
6.1.4. Передать Заказчику Товар свободным от прав третьих лиц.
6.2. Поставщик вправе:
6.2.1. Требовать обеспечения своевременной приемки поставленного Товара и подписания приемосдаточных документов на условиях, установленных настоящим Договором.
6.3. Заказчик обязан:
6.3.1. Обеспечить своевременную приемку поставленного Товара и подписание приемосдаточных документов на условиях, установленных настоящим Договором.
6.3.2. Произвести оплату Товара на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

7. Форс-мажорные обстоятельства.

7.1. Сторона освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение вызвано форс-мажорными обстоятельствами, возникшими после подписания Договора.
7.2. Форс-мажорные обстоятельства означают наступление событий, неподвластных контролю сторон настоящего Договора, не вызванных просчетом, небрежностью сторон настоящего Договора, или носящих непредвиденный характер. К форс-мажорным обстоятельствам относятся, в частности, наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, эпидемия, введение чрезвычайного положения, вступление в силу нормативных актов органов государственной власти и управления и других действий государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
7.3. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, сторона, заявляющая о невозможности исполнения своих обязательств по этой причине, извещает другую сторону в письменной форме об этих обстоятельствах. Такое уведомление должно содержать сведения о характере этих обстоятельств, а также оценку их воздействия на возможность исполнения обязательств по настоящему Договору. Уведомление направляется по факсу или по почте заказным письмом с уведомлением о вручении.
7.4. Отсутствие извещения другой Стороны о форс-мажорных обстоятельствах в течение десяти календарных дней с момента их наступления лишает сторону, попавшую под действие таких обстоятельств, права ссылаться на них в качестве основания неисполнения этой стороной своих обязательств по Договору.

8. Разрешение споров.

8.1. Любой спор, разногласие, требование или претензия, возникающие при исполнении настоящего Договора разрешаются Сторонами путем ведения переговоров или в претензионном порядке.
8.2. Полученные претензии подлежат рассмотрению Стороной, получившей претензию, в течение 5 рабочих дней со дня получения претензии.
8.3. В том случае, если претензия не была удовлетворена и соглашение по спорным вопросам Сторонами не достигнуто, спор передается на рассмотрение в Арбитражный суд Владимирской области в соответствии с действующим законодательством РФ.
8.4. К правоотношениям Сторон по настоящему Договору применяется гражданское право.

9. Ответственность сторон

	9.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Возмещение ущерба, убытков, уплата штрафов и пеней не освобождает виновную сторону от выполнения своих обязательств по настоящему Договору.
	9.2.   В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств по Договору, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате пени в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных Поставщиком.
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства.
9.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором,  Заказчик направляет Поставщику требование об уплате штрафа в размере 3 процентов от цены Договора (этапа), что составляет ______________ рублей. Размер штрафа устанавливается в размере 1 процента цены контракта (этапа), но не более 5 тыс. рублей и не менее 1 тыс. рублей
9.4. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.
9.5. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств Поставщик вправе потребовать уплаты пеней в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства.
9.6. За каждый факт неисполнения заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, Поставщик вправе потребовать уплаты  штрафа в размере 1000,00 (одна тысяча) рублей.
9.7.  Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.
9.8. Каждая из сторон освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
9.9. Заказчик имеет право произвести оплату по Договору за поставленный Товар за вычетом сумм начисленных пени, штрафов, а так же стоимости экспертизы качества Товара.

10. Изменение Договора.

10.1. Изменение существенных условий Договора при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в следующих случаях:
1) при снижении цены Договора без изменения предусмотренных Договором количества Товара, объема работы или услуги, качества поставляемого Товара, выполняемой работы, оказываемой услуги и иных условий Договора;
2) если по предложению Заказчика увеличиваются предусмотренные Договором количество Товара, объем работы или услуги не более чем на десять процентов или уменьшаются предусмотренные Договором количество поставляемого Товара, объем выполняемой работы или оказываемой услуги не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение, с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации, цены Договора пропорционально дополнительному количеству Товара исходя из установленной в Договоре цены единицы Товара, работы или услуги, но не более чем на десять процентов цены Договора. При уменьшении предусмотренного Договором количества Товара, объема работы или услуги стороны Договора обязаны уменьшить цену Договора исходя из цены единицы Товара, указанной в Приложение № 1 к настоящему Договора.
10.2. При исполнении Контракта по согласованию Заказчика с Поставщиком (подрядчиком, исполнителем) допускается поставка Товара качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которых являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками, указанными в Договоре.
10.3.  Расторжение Контракта:
10.3.1.Расторжение Контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.
10.3.2. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Контракта по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

11. Заключительные положения

11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует вплоть до исполнения Сторонами всех своих обязательств. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
		Настоящий Договор заключен в форме электронного документа, подписанного электронно-цифровыми подписями  лиц  уполномоченных  действовать от имени Участника закупки и Заказчика с использованием программно-аппаратных средств электронной площадки«VladZakupki».
	11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены Сторонами в письменном виде, подписаны уполномоченными на то лицами и скреплены печатями (при наличии печати).
         11.3.  С момента заключения Договора Поставщик обязан:
- обеспечить постоянно действующую работу собственных средств связи (телефон, факс, электронная почта), указанных в разделе «Поставщик» параграфа 11 настоящего Договора;
11.4. Перечень приложений к Договору:
	- Приложение № 1
- Приложение № 2

12. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
	Заказчик
	Поставщик

	государственное казенное учреждение социального обслуживания Владимирской области
«Гороховецкий социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Семья»
ГКУСО ВО «Гороховецкий социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Семья»
ИНН 3313004552
КПП 331301001
ОГРН 1023300922380
601480,Владимирская область, г.Гороховец, ул.Ленина, дом 41,
т/фак 8(49238) 2-16-11, 2-16-35
goroh.semja@ramdier.ru
л/счет 03282002380
Номер казначейского счета 03221643170000002800
ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК по Владимирской области г.Владимир
БИК 011708377
Кор/Счет № 40102810945370000020

	от имени Заказчика:

      ________________ /_А.А.Смирнова
М.П.
	от имени Поставщика:

    (подпись)    /______/
М.П.

1

6

Приложение № 1 к договору
на поставку посуды и кухонных предметов
№        от «      »              2024 г.
Спецификация
Поставщик обязуется по заданию Заказчика поставить следующий Товар и передать в установленные сроки Заказчику:

	№№ пп
	Наименование товара код по ОКПД2 (КТРУ)
	количество
	единица измерения
	Требования к качеству, функциональным характеристикам (потребительские свойства) товара

	1
	Сито                   25.99.12.112
	1
	шт
	Нержавеющая сталь, диаметр 14 см

	2
	Миска              25.99.12.112
	3
	шт
	Нержавеющая сталь; 21 см 2,5 литра

	3
	Кружка                     25.99.12.112
	2
	шт
	Нержавеющая сталь, объем 200 мл

	4
	Сушилка напольная для белья                    28.99.31.110
	1
	шт
	Раскладная, 3 сушильные зоны, 20 метров

	5
	Кухонные полотенца    17.22.11
	10
	шт
	Вафельные 45х60 см

	6
	Открывалка для консервных банок   25.99.12.112
	2
	шт
	Нержавеющая сталь /дерево 160 мм

	9
	Кружка для чая     23.13.13
	50
	шт
	Школьная, детская, объем 200 мл

	10
	Кружка для чая        23.13.13
	50
	шт
	Школьная, детская, объем 250 мл

	14
	Тарелки под вторые блюда                      23.13.13
	50
	шт
	Диаметр 15, тематика детская

	15
	Тарелка или салатник  23.13.13
	50
	шт
	Суповая маленькая,
 Диаметр 15 см, объем 200 мл. Тематика детская

	16
	Ложка чайная  25.71.14.140
	12
	шт

	19
	Кастрюля          25.99.12.112
	2
	шт
	Нержавеющая сталь,  объем 8 литров

	20
	Кастрюля            25.99.12.112
	1
	шт
	Нержавеющая сталь, объем 6 литров

Заказчик _________________                                                            Поставщик ______________

Приложение № 2 к договору
на поставку посуды  и кухонных предметов
№      от «     »         2024 г.
Календарный план
выполнения поставки по Договору
	№
п/п
	Наименование Товара,
код по ОКПД 2
	Производитель
	Срок поставки Товара
	Требования к размерам и упаковке Товара
	Место и условия поставки Товара
	Документы, предоставляемые Поставщиком Заказчику при поставке Товара

	1
	Сито
Миска
Кружка
Сушилка напольная для белья
Кухонные полотенца
Открывалка для консервных банок
Кружка для чая
Тарелка под вторые блюда
Тарелка или салатник
Ложка чайная
Кастрюля

[bookmark: _GoBack]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Разовая поставка всего товара
До 15 марта 2024г

	Товар должен быть упакован в тару, обеспечивающую его сохранность при перевозке и хранении. Упаковка должна иметь этикетку (маркировку, ярлык), содержащую информацию о Товаре согласно ГОСТ с  указанием  изготовителя (юридического и фактического адреса изготовителя),   даты  изготовления,   срока  и  условий  хранения.

	Доставка до склада Заказчика, находящегося по адресу: 601481, Владимирская область, г.Гороховец, ул.Ленина , дом 68 .

 Поставщик представляет Заказчику:
- копии сертификата или декларации о соответствии Товара. Копия декларации о соответствии (или сертификата о соответствии) должна быть заверена подписью уполномоченного лица Поставщика и печатью Поставщика;

	При поставке каждой партии товара Поставщик представляет Заказчику:
- копии сертификата или декларации о соответствии Товара. Копия декларации о соответствии (или сертификата о соответствии) должна быть заверена подписью уполномоченного лица Поставщика и печатью Поставщика;
-  оригинал ветеринарного свидетельства или ветеринарной справки
- заверенную копию личной медицинской книжки на каждого сотрудника, осуществляющего разгрузку товара на склад Заказчика;